Yazarlığının başlangıcında şiirler yazmasına rağmen, bu belirli bir dönem içerisinde gerçekleştirilen bir uğraş olarak kalmıştır. Bu dönemde, *Servet-i Fünûn* topluluğu içerisinde, daha sonra popüler hale gelecek resim altına şiir yazma faaliyetinin ilk örneklerini vermiştir (Birinci 1987: 7). Yayınlanmış şiir kitapları şunlardır: *Heves Ettim* (1302 / 1885), *Mini Mini Yahûd Yine Heves Ettim* (1303/1886).

Döneminin Hayaliyyûn (Romantizm) ve Hakîkiyyûn (Realizm ve Naturalizm) tartışmaları çerçevesinde, Hakîkiyyûn mesleğini savunarak bu görüşünü desteklemek için hikâye ve romanlar yazmıştır. Yazarın yayınlanmış hikâye kitapları şunlardır: *Yadigârlarım* (1303/1886); *Zavallı Kız* (1307/1889-1890); *Bir Hatura* (1307/1889-1890); *Karabibik* (1308/1890); *Sevda* (1308/1891); *Seyyie-i Tesamüh* (1308/1892); *Hâlâ Güzel* (1308/1891); *Hasba* (1308/1891). Bu hikâyelerin bir kısmı daha sonra, A. Behiç Serengil tarafından Latin harflerine çevrilerek yayınlanmıştır (Dizdaroğlu 1961: 891 ve Nâbizâde Nâzım 1961). Yazarın tek romanı, *Zehra* (1895, *Servet-i Fünûn*'da tefrika, basımı: 1312/1896)'dır.

Servet-i Fünûn dergisinin ilk edebî yazarı Nâbizâde Nâzım'dır (Tansel 1950: 139).

Bir heves ile şiir yazmaya başladığını belirten Nâbizâde Nâzım, edebiyat dünyasında böyle bir eserin varlığından söz edilmesinin bile kendisi için yeterli olacağını söylemektedir. Yayınladığı şiirler tecrübeli bir kaleminden çıkmadığı için

⁷ “Nâbizâde Nâzım Bey”, *Mektep*, no: 6; 10 Mart 1310/22 Mart 1894: 257-258.

⁸ “Nâbizâde Nâzım”, *Servet-i Fünûn*, no: 127, 5 Ağustos 1309/17 Ağustos 1893: 355-356.

ondaki eksiklikler, hüner sahibi kişiler tarafından mutlaka hoş görülecektir.

“*Heves Ettim* tecrübe-i kalem add olunamaz fakat irâ'e-i hünerde add edildiğinden bil-küllîye baîddir. Âlem-i edebiyatta şöyle bir eser de zuhura gelmiş denilsin diye neşrine cesaret ettim.

- _____, (1303d), “Lisanımızda Şive III”, **Manzara**, no: 13, 1303/1887: 143-145.
- _____. (1303e), *Mini Mini*, İstanbul: Karabet ve Kasbar Matbaası.
- _____. (1303f), “Mütalaa”, **Manzara**, 8, 1303: 101-103.
- _____. (1303g), “Şâiriyet I”, **Manzara**, 4, 15 Nisan 1303/27 Nisan 1887: 44-46.
- _____. (1303h), “Şâiriyet II”, **Manzara**, 8, 10 Haziran 1303/ 21 Haziran 1887: 88-91.
- _____. (1303ı), *Yadigârlarım*, Dersaadet: Karabet ve Kasbar Matbaası.
- _____. (1307a), “Tahlilât-ı Edebiyye I: Fuzûlî”, **Servet-i Fünûn**, 2-3, 21-28 Mart 1307 (2-9 Nisan 1891): 18-21 ve 29-32.
- _____. (1307b), “Tahlilât-ı Edebiyye II: Nedim”, **Servet-i Fünûn**, 6, 18 Nisan 1307 (30 Nisan 1891): 63-64.
- _____. (1961a), *Hikâyeler (Karabibik Önsözü)*, (Baskıya Hazırlayan A, Behiç Serengil), Ankara: Dün-Bugün Yayınevi, 63-64.
- _____. (1961b), *Hikâyeler (Hasba Önsözü)*, (Baskıya Hazırlayan A, Behiç Serengil), Ankara: Dün-Bugün Yayınevi, 133-135.
- ÖZÖN, Mustafa Nihat, (1969), *Zehra*, İstanbul: Remzi Kitabevi.